Tulēt hec let nō est neq̄ in.C.neq̄ in.fl.lan.cri
minosum.i.caſam criminalē.io.de fan.discutēs.
i.examinans sententiam.s.condēnatiōis uel excoī
cationis.b.innocentes testes salte quo ad opinionē z si nō
re.xxviii.q.iii.forte.fm la.z b.hoc idē testatur ubi hoc dicat
non habetur in hoc uolumine fm.b.

Hec iudicio.iu dicium appellatur hic quicquid se
tentia precedit.alibi condēnationem significat.de
con.di.ii.c.timorem.alibi discretionē.iii.q.vii.s.
tria.lau.iuste.vi.q.iii.quid bene.excusatione.sumile.xxvii.q
i.custos.z per istam līam dicebat uin.q̄ si lata est sententia
diffinitiā.executio potest fieri die feriato ut hic.de pe.di.i.c
adam.sue sit solennis feria sue repentina.C.de fer.l.i.z hoc
ipse no.ex de iudi.c.ul.ubi etiā no.b.gof.z host.fl.ubi iu
risditio est extincta tempore feriato propter messe uel uinde
mias potest procedi. **S**ed nunquid dabatur libellus in exe
cutione sententie.quidam dicit q̄ nō alias non esset litium
finis.z banc sententia approbant ino.z hosti.ex de li.ob.c
i qui tamen alibi uidentur notare contra.dicunt.n.q̄ p̄ ex
ecutione rei iudicate noua actio cōpetit.s.officiū iudicis qd
pro actione proponitur.extra de offi.iudi.c.ii.uel actō ī sc̄m

et sententia. C. de re. c. e. actori. Sed cum officiis iudicis sicut dictum litis contestationem exposcat. ut in p. c. ergo uidetur quod ibi sit libellus offendens. quod iudicante utrum est f. m. homo. b. o. c. r. o. tamen prima sententia coniter obseruat ne finis unius litis sit initium alterius. C. de fructu. et lit. ex parte. terminato. C. de rebus eccl. si quis. et pro hac sententia faciat optime istud. c. et. c. adam. si lira ponderetur hanc ultimam sententiam ipsi inno. et host. no. extra decep. uenerabilem. ibi dicunt quod excusat non potest petere executionem sententie. Itē que ro an in executione sit necessaria sumaria causa cognitio. et uidetur quod sic. s. de re iudi. a diuino. s. si super rebus. ubi dicitur quod si super rebus capiendis in causam pignoris. propter res iudicatae fiat controversia quod facienda est sumaria cognitio. s. in hoc articulo ita distingue f. m. in. et host. aut petitur sententia mandari executioni in rebus aliis quam in illis tamen que adiudicate sunt. et tunc ipsa sumaria cognitio requirit ut ibi. ant non in rebus aliis sed in illis tamen que adiudicate sunt. sicut patet exempli c. de re iudi. cu. super. quo casu nulla sumaria cognitio adhibetur f. m. eos. et est ratio f. m. hosti. quia in causa principali iam plene facta est. et hoc ipsi no. i. p. decre. cu. super. in uerbo iudicio. differri. sed probata debent citius uelut. xi. q. iii. in cunctis. v. de uerba t. et uideas quod le. et no. e. q. cu. apud. C. in. i. gl. ibi. exequitur. adde nam quā tu ad ipsos litigantes ius et sententia facta fuit postquam in rem transiit iudicatam. c. de re iudi. cum inter. in s. C. in. e. gl. i. s. hic quero pone quod coram executori dato ad suam exequitatem. pponitur et dicitur sententia lata per falsa instrumenta vel falsos testes. nungad executor tenetur hanc exceptionem admittere. ad hoc respondet ber. c. o. p. q. no. et est ratio quia non habet cognoscere. ex de of. dele. pastoralis. s. ul. potest tamen si uult ad instructionem sui aliqua de falso audire. ut si qua uidet que ipsum moueant supersedeat et superiori referat. et hanc suam tenet inno. qui de hoc satis no. c. de re iudi. de cetero. ibi uideas. et ibi de hoc per ber. Sed h. quia post sententiā admittuntur exceptiones aliae et ille principiū p. quas retro reduc iudicium nullum. C. de iur. et fac. i. g. l. i. et no. s. de iudi. si pector. Ad hoc respondet idem ber. c. o. p. q. admittat non coram executori sed coram iudice competenti qui alias cognoscere habet inter partes. ut pector habebat de quo loquitur. si pector in s. intellige tam f. m. b. c. o. p. q. exceptio p. d. c. a. s. q. sententia lata fuit per falsa instrumenta vel testes etiam coram competenti iudice. p. posita non impedire executionem sententie nisi restitutione in integrum petita. nam sententia non fuit ipso iure nulla. s. de re iudi. l. a. diuino. sed in integrum restitutione petitam bene ipeditur executio nisi contra petentem restituti. in integrum. p. sumeretur. ut ex de i. i. nte. restituti. suscitata ubi no. per ber. hoc totum no. ipse. b. c. o. p. e. de rescrip. sup litteris. et hoc etiam uideas quod le. et no. per. b. et de offi. dele. q. m. apostolica. s. ul. in gl. isti enim t. c. t. c. significasti. in glo. quos potest t. c. ubi dicitur quod executor potest excusare impeditentes ipsum exequi quod mandat. C. in gl. nisi ibi. exceptio. adde etiam nullitatis quia si obiciens uult probare incontinentem impedit executionem s. ut in pos. le. si is a quo alias no. C. ad. l. cor. d. fal. satis apt. t. C. in. e. gl. ibi. ut no. adde et no. ex de i. i. nte. restituti. suscitata.

Dihil quilibet accusatus cui peccatum est occultum. legitimo. ex de accu. c. i. ubi de hoc. fiat diffiniendo. q. m. iudicis non est sine accusatore damnare. i. e. d. m. n. i. sciebat. math. xxvi. viii. q. i. s. cu. aut. accusatus in forma iudicii. electus imo quicquid egit inter discipulos pro dignitate ei commissa ratum fuit. ut. s. xix. di. secundum.

Damnatos. damnationis. hoc uerbū fuit gl. f. m. b. ex amnatos. de hoc no. i. e. q. vii. querendū. et ex de restitu. cu. cām. aliter v. i. rr. itam ipso iure. b. damnatione ubi. q. inuenientur quod tales condamnerint episcopos l. q. possint eos deponere. intelligendū est ex delegatione vel spāli māda to dñi pape. ut. i. e. q. iii. c. nullā. t. q. vii. lator. hu. Sed nū

quid legatus cardinalis possit deponere episcopum. uidetur quod sic ex de cle. non res. ex tue. Sed h. ex de transla. c. i. quod uer est ad decre. ex tue. dicas sim inno. et hosti. quod ibi fuit spālis cōmissio et illud poterat. a sinodo generali iof. ita v. op̄sis. i. condēnatū non obseruato ordine iuris. C. in gl. excoī cationis ibi. p̄ceptis. ad de alias. c. de his. sed male. C. in. e. gl. in s. adde dic de hoc ut no. i. iii. q. vi. accusatus. in fine. C. in glo. sed qualis ibi de facto. adde nam sua lata h. ordinem iudicariū ipso iure nulla est irrita est. nec indiger retractio ne maiori. quia non tenet f. m. b. et adde quod no. s. e. in sū. v. hoc tamen t. C. in. e. gl. in s. adde dicas quod hec facti reuatio locū habet cu. simplices aliqualiter tenere credit suam putat cu. iudex ordinarius profert suam in ecclesiā exēptā que tamen est in sua dioce. alias non est curandū de huīus re uocatione. imo hoc est uerū cum sententia habuit aliquid faciū securus est si nihil habuerit faciū ut sententia excoīcationis que tamen iuris est f. m. la. Ad id quod dicit io. habes alias cōcor. i. quibus revocatur de facto quod de iure non tenet. ex de reb. ec. non ali. si quis presbyterorum. t. c. ad audiētias. ubi d. hoc t. i. iii. q. vi. s. alias aut. t. c. se. de hoc etiā le. et no. xvii. d. p̄s byteria. C. Idem. s. quod dicitur in s. precedentis. c. sep̄binus. i. e. q. vi. ad romanam. ii. b.

Plus math. xxvi. bene. ii. pars. et pro q. diuisus per mortale peccatum. quilibet enim in mortali peccato constitutus est a deo separatus et diuisus. xi. q. iii audi. ber. ad idem de pe. di. iii. c. sunt plures. v. scio. tale est. iii. p. dānatū. ad hoc. xxxii. di. erubescant. la. tolerantia. xii. q. i. exemplū. sustinere. mali enim sunt descendendi non corporaliter sed spiritualiter. xxii. q. iii. ecce ber.

T primis dilectissimi transitus ponitur io. q. cōstruitur cu. sequentibus genitivis. si ita hoc etiā non appositi intelligitur in quolibet rescripto. ut. xxv. q. ii. c. universa. f. m. b. quod dic ut le. et no. ex de rescrip. c. ii. eiusdem quā miserat pape pro se et presbytero suo. b. cōtinet s. q. fait iniuste spoliatus. et ita uidetur hoc exp̄sum quod ep̄pus potest agere pro iniuria facta suo clericō. ad idem ex de proba. licet in s. et quod ibi no. hosti. et de ap. dilectis. et qd ibi no. inno. et de ma. et obe. inter. et est ratio quia in molestatiō subditū intelligitur dñs molestari. item quia ipsius interest subditos habere locupletes. in auf. ut iudi. sine quo. fus. s. cogitatio. colla. ii. et hoc idem no. inno. ex de pe. presbyteri. iniuste et a non suo iudice f. m. io. de fan. reuocetur. instruit papa legatus suū qualiter. pcedat et si iniuste fuerint dānati ep̄s et sacerdos. s. q. ad cām restitutus eos. et hoc propter principis scandalū. nā de iure cōi ante ingressum cause debuissent restitui. s. io. de fan. et restituti debent gaudere pacifica possessione tāto tē pore quanto fuerūt in expoliatiō. iii. q. ii. c. i. t. c. tam diu. h. gof. qui ita no. ex de offi. dele. uenerabili. Sed quero quō papa mandat hūc restitūdū. cu. non fuerit penita restitutio p. eū nec per ep̄m quod appareat. ad hoc dicendū est quod postquam constat de expoliatiō debet subsequi restitutio et iudex co gere dī expoliante ut rē cu effectu restitutus. ad hoc quod le. et no. s. i. q. iii. quia p̄sulata. sic. i. e. notū. ubi etiā dicam. et est rō quia cōstat spoliatoriē mortalit̄ peccasse. et in publicis et enoribus criminibus q. cōpellitur ad p̄niam peragendā xvii. di. nec licuit. xxxv. q. viii. incestuosi. xxxiii. q. ii. c. i. t. c. q. cung. ubi no. ad idem. xxiiii. q. iii. itaq. sed in hoc casu si potest agi p̄nia nisi re restitura. xxi. q. vi. si res. et dicam. i. c. si peccata uerit i. addi. que scipit dicit ber. merito ergo. ita debuit greg. mandare quicquid in hoc pūcto miserent ignorātes. et hoc f. m. canonica equitatē que iuris rigori p̄serit cu sit scripta. ut C. de iudi. placuit. si autem dīctū ab aduersario eius. mota sit et audiā prout iacet littera si uis. quia si infamatus esset poss̄ suspensi. i. e. q. v. presbyter. la. probata ab ordine iuris per te stes. subtiliter. i. eleganter discrete distincke. f. m. pap. in exilio. i. in cōiectione ex solum sue ecclēsie. quasi in spoliatiōne sue ec-

ecclie nel in insula uel in alio loco ex ecclesia sua. b. de ep̄i. iſ. p̄s. persona. s. ianuarii. que exilio. i. ecclie deiectione. hu. d̄ positione ab officio fm. b. siue pro et. contra canones. vii. q. i. non furē. t. c. cū qui. ex de concess. pre. c. i. ubi de hoc. repel latur. dicit hic la. q̄ ex quo deponit de cetero nō habet aliā ecclie cū adulterii spūale cōmiserit t̄ mortaliter peccauerit. x. xv. di. c. ul. ad idem. iii. q. ii. audiūmus. t̄ ibi dicā. qui etiā. v. tradendus. hoc sit in penā illius qui ita graui excessit siue deliquit. uel quia cautius eū custodiet q̄ alius. t̄ iō illi pot̄ traditur. ar. xxvii. q. i. si quis rapuerit fm. b. custodia auēte pape. xxii. q. viii. ut pridē. ep̄i. v. cū substitutū. consentientes. i. e. notū. in f. ex de os. dele. c. i. cōione priuari. sed cū isti ep̄i ordinauerint indignū et indigne. quare nō sunt depositi uel saltē priuati p̄tate ordinandi. xxxvi. di. qui ecclie fūcīs. lxii. di. c. iii. li. di. aliquātos. i. q. i. si qui ep̄i. dic f̄. b. t̄ lau. q̄ sunt tollerati. ppter multitudinē ep̄oz t̄ propter metū t̄ scandalū in monasterio no. q̄ monasteriū locus ē p̄nē ino carcer est penitentū. ex de penis tuc. b. decernant. xvi. q. vi. de lapsis. si uero v. priuatis. s. ep̄is. negetur. s. l. di. penitentes. fm. b. si aut̄ v. p̄iudicio. i. prauo iudicio. iudicis. i. p̄ncipis. consensil sc. potius debet quis oia mala pati q̄ malo cōsentire. ut. xxii. q. v. ita ne. tēpus sex mēsum. b. tēperandus quo ad aspi tātē. b. si uero v. leuioris quo ad p̄sumptionē facti. n̄ quo ad penā. uidetur. i. p̄summitur. b. isti. s. ianuario. successisse. hoc uerbum loco noīatui casus p̄nit. interdicāt. uix enī dispē satur cū aliquo in ecclie male acquisita. i. q. v. c. i. d̄ hac mā satis no. ex de elec. si alicuius. t̄ de renū. translationē. in gl. quia erga. sacerdote. i. ep̄o. xcii. di. legini. ad malachitānā cuius erat ep̄us ianuarius. gloriosus. v. propriū noniē. comi ciolus. cum papa nō uocat comitē propter iniquitatē suam. dānum hic uidetur q̄ sit differentia inter dānu t̄ expensas. ad idem ex de iniur. olim. t. c. in nostra. sed dic q̄ noīc dam nouum contineñt expensē. quia dānu dicitur a diminutōe patrimonii. ff. de dam. infec. l. iii. t̄ expense minuit. ff. d̄ ipē. l. quod dicit. ff. de in. do. si is qui. §. quod dicitur. diminu tum uero dicitur quod dehereditate exiit. ff. de peti. here. l. deperditum. nō ob. illa decre. in nostra. nam ibi per pactū t̄ iuramentū fuerū remissa damna. t̄ iō stricte accipitur illō uerbū. quia nō uidetur pacto perimi de quo cogitatū nō uidetur. ff. de transac. l. qui cū tutoribus. t̄ facit quod no. ex d̄ transac. c. i. t̄ expensū maxima irrogantur damna. t̄ q̄ noīc dānum uerū continetur expensē. est ar. C. de iudi. sanci mus. C. de bon. auc. indic. poss. auēt. t̄ qui iurat. ff. de dam. infec. inter quos. §. si. nō tamē noīc expensarum continet p̄ cū ut patet. ff. de condic. t̄ de. quibus diebus. §. quidā ita. sacramento. de hoc no. iii. q. iii. q̄ fieri. si aut̄ v. aliter rōe cāe iusticie. id ē remaneat sic spoliatus. t̄ hoc. ppter scādalū. q̄ igitur. iii. p̄s. t̄ credit hu. q̄ ista l̄a continuēt t̄ pendeat ad i feriora sic. quia stephanus ep̄us asservit t̄c. igitur diligēt q̄ rendū ē t̄c. t̄ ostendit quid sit primo querendū fm. b. ul̄ dic fm. iof. q̄ ē alius casus cōsimilis priori. t̄ isert a simili q̄ q dem ita diximus discuciendā cām ianuarii. igit̄ codē modo mandamus examinandā cām stephani. caplis. i. criminib⁹. aliquid quo ad ordinē citandi t̄ examinādi. si iudiciū alias uerbū p̄t ordinabiliter agi. ex de accu. c. qualiter. i. t̄ alii. iii. q. iii. c. i. t̄ ii. t̄ iii. de v. sig. sōws. cārū. s. utru. aga in modū accusationis uel aliquo mō. nā tribus modis aga de crimine. ex de accu. sup his. t. c. qualiter. et de sumo. licet heli. ber. exilio. i. deiectione ecclie. ordo si testimoniu dictū ē h̄ cūm suban. iureur. i. facto. co. presente t̄c. i. in iudicio. qui accusatus est si in scriptis. i. si accusatio facta ē in scriptis alie nō est recipienda. regulariter. i. e. q. viii. c. i. t̄ ii. hu. licētiā quod sit cū dantur legitime inducie. iii. q. iii. c. i. ii. t̄ iii. fm. b. ad hoc facit quod le. t̄ no. ex de dila. c. ii. sed t̄ v. conditionis an liberi uel serui inopea. i. c. prohibent. ubi de hoc. h̄ prefatum s. stephanū. dixerint uideas quod le. t̄ no. xxii. q. v. hoc uido

tur in p̄n. recitata utraq̄ parte p̄tē debet sententia fecitari. ali oquin nullius ē momenti nisi forte p̄ contumaciā altera uel utraq̄ pars sit absens. iii. q. ix. caueant. t. c. absente. t. c. oīa. fm. b. nō ergo ualet sententia si alter litigantū mortuus fuerit. ff. que sen. sine ap. ref. l. pe. i. e. q. viii. l. ultī. nisi decreū i p̄ sona mortui conceptū fauorable sit tūc ad heredē transit. ff. de fideicomis. here. l. com. quasi. fm. la. q̄ si v. hec p̄dicta. sole niter. l. p̄dic. e. solenitates sint adh̄ibite fm. bu. Et sic no. q̄ si ordo iudicariū nō fuerit scrupulū nō ualet sūa. b. t̄ uideas quod no. iii. q. iii. §. inscriptio. in p̄n. probata. querit hic. b. sic. quare ubet hec oīa inquiri cū sententia n̄ teneat. Ad hoc dicit greg. quia uidebat qđ factū fuerat nō posse irritari. ppter piculū scismatis. iō. ppter scandalū t̄ metū p̄ncipis dissimilitudinē lauit que h̄ ius facta erant. t̄ pm̄lit q̄ iniusta sūa tenet. ppter scandalū t̄ uissit tot t̄ tāta inquiri. ppter tria. s. ut sic cā depo sitionis inueniretur in eis licet alias p̄ ordinē iuris factū cēt depositio causa uitandi scandalū firmaret. iii. q. vi. hoc q̄ppē t̄ ut si inueniretur minus molestaret p̄nceps si factū reuocare tur. ex quo uideret in tot articulis cē factū h̄ ordinē iuris sine rationē. et ut plenā daret noticiam ordinis iudicariū fm. b. exilio. i. remotione ecclie. p. depositione. s. ab officio. p. hi uero v. excōicati. i. cōione corporis t̄ sanguinis priuati. ut. s. ber. non negetur si sunt uere penitentes. ex de pe. t̄ re. q̄ in te. i. p̄n. t̄ de sen. ex. p̄mittimus. in s. sic. l. di. penitentes. in s. ipse aut̄ v. ecclieasticō. iii. q. iii. audiūmus. custodia. dic ut. §. ex positū est. §. i. ep̄i. v. q̄ si v. obiectis. s. criminibus. aliqua sc̄lē sequentia. utru aut̄ qui deficit in minori sit admittendus postea ad maiora. no. iii. q. x. in sum. b. diffinitionē. i. sententia. gloriosus v. ep̄us stephanus. inoccens maxie quia delictum prelati. t̄c. xvi. q. vi. si ep̄m. ex de excep. cū uenerabilis. si aut̄ v. sic contunua. hoc dico si ep̄us inoccens apparuerit. si aut̄z nocēs eius depositio cōsumetur t̄ m̄ comiciolus res ecclie reddere cōpelletur uel eius heredes si ipse mortuus ē. t̄ hoc est si aut̄ ep̄m. t̄c. Sed quia hoc. c. alibi ponit̄ intercidit gratianus istud. c. t̄ ponit ubi ē. s. xvi. q. vi. si ep̄m. fm. b. uel dic t̄ continua planius fm. iof. dico q̄ comiciolus debet restituere quicquid de rebus ecclie tulit. qđ p̄t̄ probari p̄ hoc. c. si ep̄m. t̄ hoc etiam probai per id quod le. t̄ no. ex de sepul. c. ul. et de rap. in l̄ris. t̄ de usur. tua nos. t̄ de so. c. i. t̄ d̄ pig. c. iii. in s. xii. q. ii. ep̄us qui filios. ibi uideas de hoc. t̄ adde quod dicit. i. q. iii. §. itē peccato ciuiū. culpā. culpa pena est. noxa crimen. mala fama reprobatio. t̄ uidetur deriuari a celo cellio quod nō ē in usu sic dicta. quia cellat. i. p̄cellat t̄ per cutiat hominē. t̄ inde culpo as. arc. i. criminari t̄ reprehēdere. fm. bu. in dcriuatione. c. culpo. t̄ idē polli. uel dic q̄ culpa ē errans offensio dicta. quasi calūnia facta fm. pāp. t̄ sic sumit hic culpa t̄c. uerba gratiani usq̄ ibi de p̄sona presbyteri. de persona. iii. p̄s. t̄ ab isto loco repetit de eiusdē tribus t̄ eodē ordine quo p̄us tractauit de eis. t̄ quia iſtud. c. quod icipit de persona. xi. q. i. de persona. gratianus hic nō posuit t̄ totū quod sequitur usq̄ ad. c. legū est unū. c. greg. sed. ppter. p̄ lūxitatē gratianus in multis locis intercidit fm. bu. t̄ probat greg. per concor. ad quas nos remittit q̄ p̄sbyter debet restituari cū non a suo indice deiecius sit fm. la. uel dic planū fm. iof. dictum est q̄ iudiciū sit ordinabiliter habendū. qđ n̄ crit nisi apud suū iudicē conueniat. quod. p̄baſ per hoc. c. de p̄sona. t̄. i. uerba gratiani usq̄ ibi de p̄sona. de p̄sona v. C. de ep̄i. t̄ de. constitutione. i. lege. de p̄sona v. iudicium. s. alie num. sed ad suū iudicē p̄t̄ trahi inuitus quia iudicē redditur in inuitū. ff. de uer. ob. inter stipulantē. §. sacra. t̄ uat hoc ar. a. ūrio. nec uolens p̄t̄ in alium iudicē cōsentir nisi de licētiā sui iudicis fm. b. quod dic ut le. t̄ no. ex d̄ so. cōpe. si diligēti. t. c. significasti. alieni. i. alterius prouintie. cōtra hoc v. dictum. s. quod sequit̄. patriarchā hic uacat. ar. a. ūrio. nam si haberet nō posset ab eis condēnari. posset q̄ dem ab eis causa examinari sed non diffiniri sine mandato

d

pape. iii. q. xi. quāuis. fm. b. t. c. accusatus. ubi de hoc. t. no. etiam. s. e. pānates. **H**ec hoc iō dicit f5 ber. qm̄ suberat tm̄ pape. t. ideo nō debuit ab alio iudicari. xvi. q. i. frater noster penūse implorando audiētā pape uel appellando fm. b. q. aut v. si uero v. accusatus dicis quia dicebatur q. consipa uerat in mortem p̄ncipio. s. comicioli. b. opinio. i. putam̄ su spicio fama. t. est. p̄prie cum dubio alterius. quia opinio nō est certa cognitio sed suspensa fm. bu. t. possi. uel dic. i. nomē uel rumor uel popularis aura fm. pap. q. aut v. nullius ex d̄ testi. c. ii. discussione. i. tormento. iii. q. iii. si res. fm. b. q. aut v. titulo. i. rubrica. s. de sen. ex peri. reci. t. statim sequitur. sen tentia no. ex hoc. c. q. sententia que nulla ē. auctoritate p̄ncipis hētā rata. quod dīc ut plene no. it. q. ii. t. i. t. dic sīa dīfinitiua. sed secus si esset constitutio sub p̄ca posita que ligat licet nō su scripta. quia scriptura non facit ius sed uerba fm. iō. de san. prout in qōnibus no. nec nomen ergo nec effectū j. c. q. vii. s. quibus. C. de ser. a nullo. mereū sic ex li. vi. de re iudi. t. si sententia. ubi dicitur q. a tali sententia non ē necesse appellare. de sententiis. i. que sic recitantur q. p̄dictantur. i. p̄iculum subeunt. quia sunt nullius momēti ac ipso iūz nul le. b. **C** in. i. gl. ibi liquido. adde uel dic q. aliquis debet ē odo postulanū. ne si honorū postulatiū locus dēl. medi oces desideria sua non p̄ferant. ff. de offi. pcon. ne quicq̄ s. obseruare fm. lau. **C** in. e. gl. in si. adde alias irrita esset ip soū sententia. e. q. s. alias. t. c. se. **C** in. glo. siue ibi. planum est. adde nā non sufficit moueri nisi probetur. ar. viii. q. iii. n̄ ne. fm. b. t. la. t. ex de re iudi. cum super. s. i. t. c. suborta. t. p batur hoc exp̄sse. j. e. c. v. q. si forte. ubi dicebat ber. q. illa lit tera est expositiō istius. **C** in. e. gl. i. si. adde ad idem ex d̄ ac cu. cum. p. sed dicas q. ex defectu purgationis pena sequitur fm modū agendi ex quo secuta ē ifanū. t. sic intellige ex de si mo. ifiniatū. unde si. ppter accusatiōnem idicatur purgatio t. deficiatur. sequit̄ ordinaria pena. ut i pre. c. de hoc. c. si. p̄p̄ exceptionē ad hoc ageretur ut ab obtinēdo beneficio excluderetur purgationis defectus nō debuit aliā inducere penā nisi que induceretur criminē. pbato i modū exceptōnis. fm. iō. qui ita no. ex de accu. accedēs. i. gl. si. t. de purga. ca. iter. **C** in. gl. s. an ibi. depositionem. adde ut. j. e. v. de ep̄i psona la. **C** in. e. gl. ibi. apostol. adde ubi de hoc. t. xv. q. ul. i. si. t. ex de tēpo. o. ex tenore. t. de ureiar. sicut. t. ex de of. custo dia. c. i. **C** in. e. gl. in si. adde omissa gl. hu. dic q. certi cano nes propter certa peccata diuersas iponūt penas. qd̄ dic ut le. t. no. ex de of. o. ad reprimendā. **C** in. gl. nō intelligas. ibi. criminaliter. adde hoc dicit iō ut elidat sīniam. b. hic pos tam qui ita sentit t male fm. oēs. t. lau. sentit cuz. io. **C** in. e. gl. ibi. c. i. adde dic q. in bac decre. ille dericus min' idone' erat ad ministrandū. t. sic delinquebat administrādo nec al ter corrigi poterat nisi remoueretur fm. iof. **C** in. e. glo. ibi. p uenit. ibi fuit suspensiō facta ex officio pape. fm. b. **E**t no. q. est regulare q. si q. defēdens se de piuro uel alio crimē co ram ordinario uel delegato iudice cōuincatur. index ex offi cio cū punire pōt. maxime cum tale crimen per pbationē fa ctum sit notoriū iuris et etiā ifanū inde orta sufficiat ad suspenſiōnē. j. e. q. v. presbyter. ubi uero non defendit se in iudicio si de aliquo crimine cōuincatur. tunc cū ad hoc actū nō sit nō punitur. ex de o. cog. cum dilectus. s. penul. fm. inno. t. hosti. **C** in. e. gl. ibi. querelam. ista decre. fm. uin. t. tan. nō probat de plato. quia ille erat conductor siue uicarius quia certam debebat domino reddere pensionē. t. idem sentit. b. t. hic adde quod dicā. j. e. q. vii. sicut inquit. in glo. hic uide tur ibi uideas. **C** in. ea. glo. in fine. adde de hoc satis nota. infra. ea. q. viii. in sum. **C** in. glo. quid iuris ibi in summa. adde de hoc etiam nota. extra de do. t. contuma. ueritatis. t. no. q. presentia t absentia dicitur multis mōis. put no. ff. d̄ de procu. presens. **C** in. gl. n̄ si ibi. ignorāti. adde ipsa autē ignorātiā sicut credo pōt. pbari p. p̄p̄z iuramentū ipsū alle

II

gantis. t. ex de elec. li. vi. c. ut circa. t. c. nulli in si. que sūt ḡe. x. t. no. ex. e. ti. innotuit. s. parentes. t. de homi. significasti. i. t. de calū. c. ii. n̄ si in si. ex aduerso de scientia probaretur. **C** in glo. nō ut ab. in si. adde ex de ap. ii. requiris. in si. t. C de iudic. apertissimi. **C** in glo. post hoc ibi. restituuntur. adō alii dicunt idem sine forte. s. lxxxi. dī. c. si qui sūt. t. c. si q. a modo. t. de simili materia no. ex de elec. quisq̄ in gl. pboc t. dicit la. q. isti ep̄i illis sex mensibus infames crūt. sed claps tēpore aboletur ifanū. C. de his qui in exi. mi. sunt. l. q. bus. t. si excederent hanc suspensionē uel penā. tēpū ul. pena cis duplicanda ē. si. de pe. aut damnū. s. quis aut. pro p̄ma sententia que habet q. elaps tēpore nō sunt restituti fact exp̄sse de sen. ex. sacro. i. r̄n. in gl. bcc pena. **C** in. e. gl. in fine adde uel aliter ut ibi no. **C** in glo. ar. q. mitius in si. adde s. ar. ex de rerū permū. cum olim. **C** in glo. cum. n. in si. adde ad huius glo. declarationē uide qd̄ le. t. no. ex d̄ iudi. quia v. **C** in gl. de expensis ibi. calūniam. adde t. ibi. plene no. p gof. t. inno. qui etiā de hoc no. ex de app. sepe in glo. t. etiā t. de do. t. con. finē. t. ibi. plene de hoc p. b. **C** in. e. gl. ibi. p̄ q̄ iurauit de calūnia t̄c. adde quorundā sententiam qui dicunt q. ita demū uictus uictori condēnatur in expensis. si p calūniam et malā fidem litigauit. ar. ex de pen. calūniam. in aut. de iudi. s. oportet. colla. vi. ff. de iudi. cū quē temere. de hac opinione tangit. j. c. q. vi. s. patet. **A**llii indistincte dicūt uictum in expensis condēnandū. ex de ap. reprehensibilis. s. si aut. de do. t. con. ex l̄ris. in si. C. de iudi. properandū. s. sin aut. C. de ep̄i. t. de. omnes. C. de sump. recu. l. i. li. x. **S**ed prima opinio potior est quā sequitur la. t. uin. ar. illarū. l. et ff. de leg. ii. l. qui solidū. **E**t no. q. si index omisit condēnātō nem expensarū de suo resarciet. t. nō licebit agere s. uictū. ut C. de fruc. t. litis expen. l. ii. n̄ si in cā appellatōis. C. qn̄ puo. nō ē ne. l. ul. uel si expense fuerint p̄misse petent. licet index omiserit. **S**i uero nō debeantur nisi p officiū iudi. secus est sicut distinguit in usuris que nō petuntur debite per officium omisit eas index. C. de usur. in bone. secus si fuissent p̄misste C. depo. l. iii. C. de iudi. l. i. fm. uin. qui ita no. hoc in p̄di. de cre. calūniam. **C** in. e. glo. ibi. contumacia. adde cōc ē i quo libet contumace ut in expensis condēnēt siue uincat in causa p̄ncipali siue succubat. C. de iudi. properandū. s. sin aut ex ge stis. t. sic no. inno. ex li. vi. de ap. coadi. in si. **C** in. e. g. ibi. cō tumacia dic contumacia. s. actoris. **C** in. e. gl. ibi. ignorātiā. adde ut in pre. l. qui solidū. **S**eu. t. C. de ep̄i. t. de. oēs. s. si. in aut. de iudi. s. oportet. colla. vi. **C** in. e. gl. ibi. ciuitate. ad de bononic. **C** in. e. gl. in si. adde de hoc etiā no. j. c. q. vi. s. patet. in gl. i. ibi. uideas. **C** in glo. si aliter. in si. adde quod le. t. no. ex d̄ his que ni. c. si. **C** in glo. i. accusator. ibi. admittunt. adde s. cōtra. ex de coll. dete. c. i. ubi de hoc. t. ex de pur. ca. quoties ubi de hoc. t. b. uideas quod no. xxii. q. v. relegentes. t. qd̄ dicā. v. q. vi. ep̄ibaniū. **C** in. e. gl. in si. adde ad declaratōs huius glo. uide quod no. inno. ex de accu. c. olim. in glo. no. qd̄ ibi oīno uideas. **C** in gl. testes ibi. uelit. adde uidetur q. ista sit bona sīna quāuis. b. sentiat hic ūrū. t. hoc per. c. ex d̄ fideios. c. ii. iuxta si. sed tu dī sīniam. b. uerioē. per. c. ex de te sti. uenerabili. t. C. c. ti. nullū. et istius siue sunt. t. b. gof. ino. t. hosti. ex de testi. c. ii. ad ūrū ūnde ut ibi no. **C** in. e. gl. i. si. adde sub. t. etiam hoc. pbaf ex de testi. per twas. **C** in gl. capitales in si. adde ubi de hoc. t. ex de accu. cū oporeat. in. g. patet b. t. extra ut lite non contest. accedens. u. in gl. sed non ne t̄c. **C** in gl. i. assignata in si. adde t. no. ex de testi. cū cām sībi uideas. **C** in gl. i. iii. q. in si. adde sub. sed utru. hoc mō uel illo probatū sit aliquid. uel ūrū grauius uel leui. crīmē probatum sit fm. la. **C** in glo. ergo pro modica. ibi. c. ul. ad de ad idem. C. de ep̄i. et de. si quis in hoc. ibi. aliquid ūrū.